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Table 1 - Tableau 1 

XPO.ITO OF WHEAT (À) AND VJHEAT FLOUR (B) 
EXPORTATIONS DU FR0M5NT (A) ET DE FARINE DE FROMENT (B) 

Thousand metric tons (i) and per cent of total world exports (II) 
Milliers de tonnes métriques (l) et pourcentage du total des exportations mondiales (II) 

EXPORTING COU 

World Total 
Total mondial 

United States 
Etats-Unis 

Canada 

Argentina 
Argentine 

Uruguay 

Franco 

NTRIES 

(a) 

Germany,- F.R. V3' 
Allemagne, R„F. 

Sweden 
Suède 

Turkey 

Turquie 

Morocco 
Maroc 

Australia 
Australie 

A 
B 

A 
B 

A 
B 

A 
B 

A 
B 

A 
B 

A 
B 

A 
B 

A 

B 

A 
B 

A 
B 

1934-38 

I 

13,950 
2,530 

767 
370 

4,283 
366 

3,213 
92 

67 
10 

317 
137 

49 
46 

61 
1 

79 
1 

117 
1 

2,032 
566 

II 

100.0 
100. c 

5.4 

H . 6 

30.7 
14.5 

23.1 
3.6 

0.5 
0.4-

2.3 
5.4 

0.4 
1.8 

0.4 

0.6 

0.8 

14-6 
22.4 

1948-52 

I II 

20,750 
3,370 

9,068 

1,551 

5,890 
1,015 

1,861 

14 

46 
51 

334 
132 

27 

53 

101 

35 

2,037 
756 

100 
100 

43.7 
40.1 

23.4 
26.2 

9.0 

0.4 

0.2 

1.3 

1.6 

3.4 

0.7 

0.3 

0.5 

0.2 

10.1 

19.5 

1953, 

I 

21,150 
3,130 

6,411 
791 

7,395 
991 

2,527 
13 

51 

234 
200 
18 
34 

263 

601 

33 

1,626 
797 

II 

100 
100 

30.3 
24.9 
37.3 
31.2 

11.9 
0.6 

1.6 

1.1 
6.3 

0.1 
1.1 

1.2 

2.3 

0.2 

.7.7 
25.1 

195,4' 

I 

19;350 
3,120 

5,230 
763 

5,668 
896 

2,943 
72 

161 
124 

1,223 
340 

1 
33 

330 

954 

138 

1,207 
574 

II 

100 
100 

26.3 
24.6 

23.6 
2c_>«8 

14.8 
2.3 

0,8 
4.0 

6.2 
10.9 

1.1 

1.9 

4.8 

0.7 

6.1 
18.4 

1955. 

I 

20,930 
3,450 

6,015 
933 

5,170 
765 

3,617 
70 

412 
75 

2,277 
488 

' 1 
112 

162 

160 

267 
28 

1,639 
673 

II 

100 
100 

23.7 
28.5 

24.7 
22.2 

17.3 
2.0 

2.0 
2.2 

10.9 
14.1 

>>»2 

0.3 

0.8 

1.3 
0.8 

7.3 
19.5 

1256 

I 

27,490 
3,670 

11,133 
1,104 

3,232 
763 

2,526 
31 

420 
21 

392 

13 
297 
146 

1 

177 

179 

2,667 
745 

II 

.. 1957. 

I 

100 (26,000) 
100 (3,550) 

40.5 
30.1 

29.9 
20.3 

9.2 
0.8 

1.5 
0.6 

3.2 
10.7 

8.1 

0.5 

0.6 

0.7 

9-7 
20.3 

11,325 
1,203 

6,327 
676 

2,659* 
16* 

147* 

923 
322 

20 
350 

201 

— 

•• 

1,769 
715 

II 

100 
100 

43.6 

34.0 

24.3 
19.0 

10.2 

0.5 

0.6 

3.6 
9.1 

9.9 

0.3 

-

, # 

6.3 
20.1 

J.an.-June 
Jan.-Juin 
.1257 

I II 

.. 

7,033 
636 

2,662 
313 

1,449 
9 

107 
11 

110 
103 

6 

113 

197 

.. 

45 

1 063 
437 

JanJ-June 
Jan,-Juaa 

.. ,,,1958 ,..., 

I II 

1" 
4,504 

642 

424 
376* 

•• 

331 
204 

4 
223 

25 

» • 

• • 

368 
153 

(a) Excluding exports for relief and charity by individual and private agencies. 
A l'exclusion des exportations de caractère privé effectuées à des fins sociales. 

(b) Pre-war territory. 
Territoire d'avant-guerre. 

Source: FAQ Yearbook of Food and Agricultural Statistics. Trade, 1957 and national-statistics. 
FAQ - Annuaj^re de statistiques agricoles et alimentaires, commerce 1957 et statistiques nationales. 

* Estimated 
Estimation 



F R A N C E 

EXPORTS *F WHEAT BY MAIN DESTINATIONS 
EXPORTATIONS DE FROMENT PAR PRINCIPAUX PAYS DE DESTINATION 

Thousand met r ic t o n s ( I ) and pe r cen t of t o t a l expor t s ( I I ) 
M i l l i e r s de tonnes mét r iques ( i ) e t pourcentage des expor t a t ions t o t a l e s ( I I ) 

1951 1952 

I I I I 

1953 

I I 

1954 1955 1956 1957 

I I I I I I I I 

1957 
J an . - June 
J a n . - J u i n 

I I I 

1958 
Jan,-Jiçae 
J a n , - J u ï n 

I I I 

ci T«TAL EXPORTS 
EXPORTATIONS TOTALES 

of whiflh - dont 

510 .1 100.0 115.4 100.0 233.5 100.0 1227*0 100.0 2264.0 100.0 882.7 100,0 922.7 100.0 110.5 100,0 381,3 100,0 

United Kingdom - Royaume-Uni 32 .3 6 .3 
Germany, Fed ,Rep. -

Allemagne, Rép , féd . 2 31 .9 45 .5 
Denmark - Danemark 
Nether lands - Pays-Bas 
Sweden - Suède 
Swi tze r land - Su isse 
P o r t u g a l 
A u s t r i a - Aut r iche 91 .2 17.9 
I t a l y - I t a l i e 
Yugoslavia - Yougoslavie 
Hungary - Hongrie 
Poland - Pologne 

21.9 

5 7 . 1 

19.0 17 .1 

49 .5 175.5 

10.0 

7 . 3 332.5 2 7 . 1 696.5 30.8 192.7 21.8 337.6 36.6 16.8 15 ,2 399,5 45 .3 

9.0 
22.6 

7.8 
19.6 

24.7 10.6 

I s r a e l 
Lebanon - Liban 
P a k i s t a n 

Egypt - Egypte 

Alge r i a - A lgé r i e 
French Wê st Afr ica -

Afrique %ccid. f r an chaise 
T u n i s i a - Tunis 

Other c o u n t r i e s -
Autres pays 

17 .4 
24 .2 

3.4 
4.7 

75 .2 370»7 
127.8 

4 . 3 32,5 

7 3 . 3 
21.0 

30.3 

77-.1 
65.7 

27.7 

30.2 449.7 
10 .4 198 .1 

2 .6 184.4 
30.7 

6.0 117.0 
1.7 39 .3 

25.7 
2 .5 10 .2 

6.3 206.4 
5.4 207.7 

2 .3 11 .3 

19.9 287.5 
8.8 29 .3 

32,6 364.2 
3 .3 14.0 

21 .2 
24 .2 
23.0 

8 .1 
1.4 
5 .2 
1.7 
1.1 
0.5 

9..1 6 8 . 1 
9.. 2 144.8 

2.4 
2.7 
2.6 

77 ,9 
2 .2 
8.6 

20 .2 

39.5 
1.5 
8,4 
0 .2 
0.9 
2>2 

8 2 . 1 
3,6 
7 ,0 

7 4 , 3 249.0 
3,3 
6,3 

8.0 
29,7 
17 .'5 

. 21.2 
I 1 7 . 1 

28.3 
0 .9 
3,4 
2,0 
2 .4 
1.9 

7 .7 
16 .4 

0,.5 

52 .4 10 .3 

20.4 1.7 

0 . 1 
39.5 

0 . 1 

39.7 

4 .3 

60.7 11.9 

4 .5 

0 .3 

3.9 

0 .3 6.2 2.6 48.0 

1 8 . 1 

3.9 68.9 

0.8 52.7 

3.0 39 .2 

6.0 

4 . 4 18.6 

4 .3 

2 .0 1.0 

1 0 . 1 

20.2 

66.6 

0.9 42 .4 

1.1 

2.3 

7.6 

4.8 

Note: The da ta fo r 1951-1957 have been supp l i ed by the A u s t r a l i a n De lega t ion , those fo r January-June 1957 and 1958 come from S t a t i s t i q u e s Mensuelles du Commerce E x t é r i e u r de l a France . 
June 1957 and June 1958. 
Les c h i f f r e s r e l a t i f s aux années 1951-1957 ont é t é f o u r n i s p a r l a dé l éga t i on de ^ A u s t r a l i e . , ceux r e l a t i f s à J a n v i e r - J u i n 1957 e t 1958 ont é t é 1,irés des S t a t i s t i q u e s Mensuel les 
du Commerce E x t é r i e u r de l a F r a n c e . Ju in 1957 e t Ju in 1958. 

http://%ccid.fr


Table 2(b) - Tableau 2 b) 
FRANCE 

Exports of Wheat Flour by Main Countries of Destinations 
Exportations de farine de froment par principaux pays de destination 

(metric tons - tonnes mébriques) 

DESTINATION 
1951 1952 1953 1954 1955 1956 

TOTAL EXFORTS - EXPORTATIONS TOTALES 

of which - dont 

Austria - Autriche 
Germany, F.R. - Allemagne, R.F. 
Hungary - Hongrie 
Poland - Pologne 
Switzerland - Suisse 
United Kingdom - Royaume Uni 
Yugoslavia - Yougoslavie 

Libya - Libye 
Sudan - Soudan 
Tangier - Tanger 

Egypt - Egypte 
Lebanon - Liban 

Ceylon 
Indonesia - Indonésie 
British Territories in Asia (incl. Malaya) -
Territoires britanniques en Asie (y compris 
Malaisie) 

Algeria - Algérie 
Guadeloupe 
Laos, Cambodia and Vietnam 
Madagascar 
Martinique 
Reunion 
Fr. Cameroons - Cameroun français 
Fr. Equatorial Africa - AEF 
Fr. West Ajfrica - AOF 

243., 287 

13,103 
26,071 

7,428 

209,036 

10,000 
11,190 

2,216 
14,020 

207,657 

8,492 

2,749 
3,001 

8,559 

6,679 

8,881 

10,089 

6,618 

5,834 

32,314 
11,351 

42,870 

472.302 

14,275 

82,004 
47,802 
10,646 
11,746 

11,504 
11,504 
10,535 

6,240 
37,210 

72,018 

12,158 
56r731 
9,435 
16,671 

9,950 
7,321 
54,726 

5,414 
8,574 
61,755 
10,192 
15,441 
2,806 
10,977 
7,451 
44,626 

8,910 
13,952 
48,702 
7,798 

14,744 
2,068 

11,354 
5,846 

52,342 

14,708 
12,161 
55,572 
14,485 
16,549 

12,741 
8,506 

70,906 

10,692 
4,549 

18,860 
14,113 
18,187 
4,893 

11,248 
9,209 

45,378 

395,592 

6,003 

51,764 
53,256 
14,650 
10,847 

8,924 
5,404 

17,101 

4,989 
9,706 

49,417 

17,988 

10,647 
15,123 
3,273 
15,930 
17,653 
3,899 
9,230 
6,261 
40,750 

1957 
Jan.- Juno 

1957 

327,955 m*m 

3,170 
3,914 

4-, oJ~L 

11,631 

72,814 
7,540 

58,652 
19,273 

12,402 

6,117 
15,510 

17,389 
18,834 
4,644 
10,001 
6,870 
27,140 

2,970 
2,503 

29,103 

6,900 

2,664 
7,388 

8,306 
8,6i_)4 
4,468 
4,453 
4,469 
L3,390 

Jtui,- June 
1958 

206,048 

2,872 
4,544 

10,025 

29,785 
5,310 

.7,276 o 
;o,/72 
- . , • r < '-

12,586 

2,221 

8,573 
9,712 
1,953 
4,763 
2,922 
8,469 

Note: The data for 1951-57 have been supplied by the Australian delegation, those for January-June 1957 and 1958 have been taken frran .Statistiques mensuelles du commerce extérieur 
.is par la delegation de l'Australie, ceux relatifs au janvier-juin 1957 et 19'58 ont ete de la France. June 1957 and June 1958 - Les chiffres relatifs aux années 1951-57 ont été fourni 

tirés de Statistiques mensuelles du commerce extérieur de la France, juin 1957 et juin 1958. 



Table 3 (a) - Tableau 3 al 
AUSTRALIA - AUSTRALIE 

EXFORTS ©F WHEAT BY kAIN DESTINATIONS 
EXPORTATIONS DE FROMENT PAR PRINCIPAUX PAYS DE DESTINATION 

- Thousand metric tons (I) and per cent of t o t a l exports (II) 
Mi l l i e r s de tonnes métriques (I) e t pourcentage des exportat ions t o t a l e s (II) 

D e s t i n a t i o n 

TOTAL EXPORTS 
EXPORTATIONS TOTALES 

Germany, F e d . k e p . . -
Allemagne, Rép.Féd. 

I r e l a n d - I r l a n d e 
I t a l y - I t a l i e 
Ne ther lands - Pays-Bas 
Uni ted Kingdom -

Royaume-Uni 
Cyprus - Chypre 
I r a q - I r a k 
S y r i a - S y r i e 
Ceylon - Ceylan 
Hong-kong 
I n d i a - Inde 
Japan - Japon 
Malaya & Singapore 

Ma la i s i e à Singapour 
P a k i s t a n 
Fed» Rhodesia & 

Nyasaland 
Féd . de Rhodesie & 

Nyassaland 
Egypt - Egypte 
New Zealand -

N e w e l l e - Z é l a n d e 
Other c o u n t r i e s -
Aut res pays 

1951/52 
I I I 

.1711.6 

128.8 
52 .6 

176.0 
84 .2 

488.0 
61.7 
-
-
-
-

200.6 
-

9.7 
-

• . 

108.3 

262.6 

139.1 

100.0 

7 . 5 
3 . 1 

10.3 
4 . 9 

28.5 
3.6 

-
-
-
-

11.7 
-

0 . 6 
-

-

6 .3 

15.3 

8 . 1 

1952/53 
I I I 

1629.3 

77.5 
72.9 
56.3 
47.3 

997.5 
42.5 
-
-
-
-

302.8 
68.3 

11.0 
97.4 

. . 

-

158.1 

97.7 

100.0 

4 . 8 
4 . 5 
3 .5 
2 .9 

36.7 
2 . 6 

-
-
-
-

18.6 
4 . 2 

0 .7 
6.0 

-

-

9.7 

6 .0 

1953/54 
I I I 

982.7 100.0 

51.4 
17.8 

9.7 
18.0 

313.5 
19.2 
-
-
-
-

191.0 
7 .8 

11.6 
34.7 

61.9 

-

211.0 

35.1 

5 . 2 
1.8 
1.0 
1.8 

31.9 
2 .0 

-
-
-
-

19.4 
0 .8 

1.2 
3 .5 

6 . 3 

-

21.5 

3.6 

Source; FAO World Grain Trade S t a t i s t i c s and A u s t r a l i a n Monthly 

1954/55 
I I I 

1717.8 

138.4 
53.4 
-

48.fi 

520.7 
18*7 
« 

9.? 
9.9 

17.3 
474.0 

55.5 

19.9 
-

-

0 . 1 

217.2 

134.2 

100.0 

8 . 1 
3 . 1 

* 

2«8 

30.3 
1.1 

-

0 . 6 
0 .6 
1.0 

27.6 
3 .2 

1.2 
-

-

-

12.6 

7 . 8 

1955/56 

2040.1 

329.8 
11.7 
a» 

0 .9 

547.8 
45 .1 
70.3 
74.7 

0 . 1 
25.5 

143.1 
306.5 

23.0 
-

47.8 

-

247.0 

166,8 

Bul le t in of Overseas 

100.0 

16.2 
0 .6 

-
-

26.9 
2 . 2 
3 . 4 
3 .7 
-
1.2 
7 .0 

15.0 

1.1 
-

2 . 3 

-

12.1 

8.2 

Trade 

2479.2 100.0 

216.4 
8.8 

» 
-

726.6 
9 .6 

70.0 
-
0 . 4 

46.9 
633.4 

93.3 

17.3 
168.6 

60.6 

-

297.1 

130.2 

8.7 
0 . 4 

a* 

m 

29.3 
0 . 4 
2 . 8 

-
-

1.9 
25.5 

3 .8 

0 . 7 
6 .8 

2 . 4 

-

12.0 

5 . 3 

1J57/ 
1069.3 

-
17.6 
~ 
-

266.5 
-

2 . 5 
-
-

46.6 
11.8 

184.0 

18,5 
118.8 

77.8 

-

263.4 

61.8 

S t a t i s t i c s . June 1958. 

"Si 
100.0 

-
1.6 

-
-

24.9 
-
0 .2 

-
-
4 . 4 
1.1 

17.2 

1.7 
11.1 

7 . 3 

-

24.6 

5.8 

c* 

http://48.fi


Table 3(b) - Tableau 3 ,b) 

DJiBTlNATION 

.TOTAL 
of which: 

Borneo (Br.) 

Ceylon 

Hcng Kong 

India 

Malaya 

* Singapore 

Burma 

Indonesia 

Thailand 

Sudan 

Other 

TOTAL 
dont: 

Bornéo (Br.) 

Ceylan 

Hcng Kcng 

Inde 

Malaisie 

Singapour 

Birmanie 

Indonésie 

Thaïlande 

Soudan 

Autres pays 

EXPORTS OF WHSAT FIÛUR FROM AUSTRALIA 
(thousand metric tons) 

1952/53 

788 

4 

237 

11 

• 72 

59 

56 

7 

82 

8 

10 

242 

EXPORTATIONS DE FARINE DE FROiîgNT 
(milliers de tonnes métriques) 

1953/54-

690 

7 

202 

9 

13 

64 

57 

16 

121 

8 

5 

188 

1954/55 

595 

7 

102 

7 

-

79 

70 

25 

86 

12 

18 

189 

1955/^6 

605 

8 

105 

6 

-

74 

49 

11 

162 

14 

13 

163 

1956/57 

680 

8 

165 

S 

-

65 

43 

22 

105 

11 

26 

227 

1957/58 

436 

8 

47 

4 

-

63 

52 

14 

57 

15 

10 

166 

Note: The data have been supplied by the Australian delegation. 
Les chiffres ont été fournis par Is- délégation de l'Australie. 



Tabls A - Tableau L 

IMPORTS OF WHEAT FLOUR INTO CEYLON, MALAYA AND SINGAPORE AND INDONESIA, BY COUNTRIES OF ORIGIN 
IMPORTATIONS DE FARINE DE FROMENT A CEYLAN, EN MALAISIE ET SINGAPOUR ET EN INDONESIE, PAR PAYS D'ORIGINE 

Thousands of me t r i c t o n s ( I ) and per cent of t o t a l importe ( I I ) 
M i l l i e r s de tonnes métr iques ( I ) e t pourcentage du t o t a l des impor t a t i ons t o t a l e s ( I I ) 

IMPORTERS AND SUPPLIERS 
IMPORTATEURS ET FOURNISSEURS 

CEYLON - CEYLAN 

A u s t r a l i a - A u s t r a l i e 
Canada 
France 
United S t a t e s - E t a t s - U n i s 
Nether lands - Pays-Bas 
Belgium - Belgique 
Germany, F e d . R e p . -
Allemagne, Rép.féd. 

India - Inde 
Pakistan 

Total 

MALAYA AND SINGAPORE 
MALAISIE ET SINGAPOUR 

A u s t r a l i a - A u s t r a l i e 
France 
Canada 
Hong-kong 
United S t a t e s —Etats-Unis 
Japan - Japon 
Germany, Fed.Rep. -

Allemagne, Rép . f éd . 
Other Coun t r i e s -

Aut res pays 

T o t a l 

INDONESIA - INDONESIE 

A u s t r a l i a - A u s t r a l i e 
United S t a t e s - E t a t s - U n i s 
Canada 
France 

To ta l 

1951 1952 1953 1954 1955 1955 1957 
1957 

J a n . -May 
Jan. -Mai 

1958 
Jan.-May 
Jan.-Mai 

I 

186 
6 
-

19 
-

— 

-

-

11 

222 

113 
-

14 
-
-

-

-

1 

128 

64 
54 
10 
-

128 

istrali 
lé légat 

II 

83.8 
2.7 
-

8.6 
-

— 

-

-

5.0 

100.0 

88.3 
-

10.9 
-

-
-

-

0.8 

100.0 

50.0 
42.2 
7.8 
-

100.0 

I 

167 
35 
-

10 
-

-

-

-

-

212 

119 
-

5 
-
-

-

-

1 

125 

78 
52 
17 
-

147 

an Delegation. 
ion de 1 

II 

78.8 
16.5 
-

4.7 
-

-

-

-
-

100.0 

95.2 
-

4.0 
-

-
-

-

0.8 

100.0 

53.1 
35.4 
11.6 
-

100.0 

'Australie . 

I 

238 
10 
2 
9 
27 
-

6 
-
-

292 

122 
-

8 
-

-

-

-

1 

131 

111 
25 
2 
-. 

138 

II 

81.5 
3.4 
0.7 
3.1 
9.2 
— 

2.1 
-
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